Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                       «Средняя общеобразовательная школа № 258 городского округа ЗАТО Фокино (п. Дунай)»

ПРИКАЗ
10.11.2023                                                                                                                            № 31-А
п. Дунай
Об итоговом сочинении (изложении)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.09.2023 № 04-303, приказами Министерства образования Приморского края от 10.10.2023 № 23а-1349 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Приморского края в 2023/2024 учебном году» и от 03.11.2023 № 23а-1472 «О внесении изменений в приказ от 10.10.2023 № 23а-1349 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Приморского края в 2023/2024 учебном году», приказом Управления образования администрации городского округа ЗАТО Фокино от 11.10.2023 № 90-од «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории городского округа ЗАТО Фокино в 2023/24 учебном году», в целях организационного-технологического обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) и допуска учащихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Провести итоговое сочинение (изложение) для учащихся 11А класса 06.12.2023.

I.1. Начало экзамена – 1000 часов, продолжительность – 3 часа 55 минут.

I.2. Итоговое сочинение (изложение) провести в аудиториях – кабинет № 304.

I.3. Назначить:
- ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения):
Шаповалову О.Н., заместителя директора по УВР;
- организаторами в аудитории:
Пелешок Е.Д., учителя английского языка,
Чернову Е.В., учителя английского языка;
- организаторами вне аудитории:
Михайленко Д.К., преподавателя-организатора ОБЖ;
- ответственным за явку выпускников на экзамен, наличие у них необходимых документов и принадлежностей,
Прожигину Н.Ю., учителя начальных классов, классного руководителя 11А класса;
- ответственным за санитарное состояние школы и подготовку аудиторий к экзамену:
Кулык С.А., заместителя директора по АХЧ;
- ответственным за составление расписания в день экзамена:
Шаповалову О.Н., заместителя директора по УВР;
- ответственным за внесение результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации итогового сочинения (изложения):
Шаповалову О.Н., заместителя директора по УВР;
- членов комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения:
Астахову Л.А., учителя русского языка и литературы,
Науменко М.П., учителя русского языка и литературы.

I.4. Провести:
1. заместителю директора по УВР Шаповаловой О.Н.:
- учебу организаторов в аудиториях,
- инструктаж членов комиссии, участвующих в проверке итогового сочинения;
- регистрацию участников в написании ИС (И) до  22 ноября 2023 года;
2. преподавателю-организатору ОБЖ Михайленко Д.К.:
 - инструктаж по противопожарной безопасности с организаторами вне аудитории и возложить на них ответственность за противопожарную безопасность во время проведения экзамена.

I.5. Ответственному за школьный сайт Межалис М.В. разместить информацию об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».

I.6. Ответственному организатору  подготовить списки учащихся.

1.7. Завершить проверку итогового сочинения (изложения) не позднее чем через семь дней с даты проведения итогового сочинения (изложения).

II. Довести до сведения касающихся лиц.

III. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 258
ГО ЗАТО Фокино                                                                                                       Л.М. Зуева

С приказом ознакомлен(а):

	Астахова Л.А.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Кулык С.А.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Михайленко Д.К.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Науменко М.П.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Пелешок Е.Д.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Прожигина Н.Ю.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Чернова Е.В.

	(дата)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Шаповалова О.Н.

	(дата)